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Remiss av Europeiska kommissionens förslag till förordning 

om gigabit infrastruktur KOM(2023)94 

 

MSB är positiva till förslaget att förenkla tillträde till infrastruktur och minimiinformation 

om tilltänkta bygg- och anläggningsprojekt för intresserade aktörer. Förslaget skulle bidra 

till målsättningen att skapa större möjligheter att samutnyttja infrastruktur och minska 

kostnader för utbyggnaden av högkapacitetsnät.  

Behov av förtydligande av undantag 

MSB är en sådan offentlig verksamhet som äger och kontrollerar fysisk infrastruktur som 

medför att MSB:s verksamhet träffas av den föreslagna förordningen.  

Vi anser att frågan om en nationell lagstiftning som medger undantag från förordningen 

behöver beredas så att den verksamhet som MSB bedriver inte omfattas av förordningens 

tillämpningsområde. Eftersom undantagen i nationell lagstiftning inte får vara allmänt 

hållna enligt förslaget rekommenderar MSB att lagstiftaren tidigt bör identifiera 

verksamheter som ska omfattas av den nationella undantagsbestämmelsen. Rakel, SGSI 

och framtidens motsvarigheter är viktiga för totalförsvaret och den fredstida 

krisberedskapen och bör inte omfattas av förordningens krav på tillträde och 

nformationsplikt. En undantagsbestämmelse där t.ex. endast säkerhetskänslig verksamhet 

ndantas från förordningen tillämpningsområde skulle ändå innebära att verksamheten 

an behöva dela med sig av infrastruktur eller information som inte är lämpligt eftersom 

erksamheten enbart delvis är säkerhetskänslig enligt säkerhetsskyddslagens bestämmelser. 

SB bör inte åläggas en plikt att bereda tillträde till sin infrastruktur eller delge 

nformation som är känslig för verksamheten.  

i vill lyfta att det dock är oklart i vilken mån ett undantag från sagda förordning kan 

enomföras i nationell lagstiftning. Det behöver därför övervägas om förordningen 

ehöver förtydligas på den delen. 

------------------------------------- 

 detta ärende har överdirektör Camilla Asp beslutat. Strategen Heidi Schymanski har varit 

öredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Åke Holmgren, 

erksamhetschefen Ronny Harpe och enhetschefen Kristina Bram deltagit. 
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2023-05-31 
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